ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

3-го созыва

(пятьдесят третья сессия)

Решение № 346

г. Прокопьевск                                                                                           02.10.2007

О назначении публичных слушаний и порядке участия граждан в обсуждении проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав города Прокопьевска, утвержденный постановлением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 24.06.2005 № 120»

В соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», статьей 70 Устава города Прокопьевска, в целях реализации права членов городского сообщества на непосредственное участие в обсуждении наиболее важных вопросов городской жизни, выявления и учета мнения населения,

Прокопьевский городской Совет народных депутатов

Решил:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения        «О внесении изменений и дополнений в Устав города Прокопьевска, утвержденный постановлением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 24.06.2005 № 120» на 11.00 часов 12 ноября 2007 года в здании Администрации города.
2. Поручить рабочей группе по разработке проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав города Прокопьевска провести публичные слушания, обобщить и систематизировать замечания, предложения граждан, материалы по обсуждению представить в Прокопьевский городской Совет народных депутатов.

3. Установить, что участие граждан в обсуждении проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав города Прокопьевска, утвержденный постановлением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 24.06.2005 № 120» и учета поступающих предложений осуществляется в соответствии с Порядком участия граждан в обсуждении согласно приложения.

4. Данное решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и вступает в силу с момента опубликования.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитеты Прокопьевского городского Совета народных депутатов: планово-бюджетный (Н.Адамова), контрольно-правовой (О.Зверева), по местному самоуправлению (Ф.Гайсин), по социальной политике (Н.Тарасова), по промышленности, транспорту, связи и предпринимательству (А.Юсупов).

           Председатель Прокопьевского

   городского Совета народных депутатов                                                 Г. Миллер

                          Глава

               города Прокопьевска                                                                   В. Гаранин
Приложение к решению

Прокопьевского городского

Совета народных депутатов

от 02.10.2007 № 346

ПОРЯДОК

участия граждан в обсуждении проекта решения

«О внесении изменений и дополнений в Устав города Прокопьевска, утвержденный постановлением Прокопьевского городского

Совета народных депутатов от 24.06.2005 № 120»

Обсуждение гражданами проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав города Прокопьевска, утвержденный постановлением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 24.06.2005 № 120» является одним из способов непосредственного участия граждан в местном самоуправлении.

Обсуждение призвано способствовать привлечению граждан к выработке конструктивных предложений по внесению изменений и дополнений в Устав города Прокопьевска на основе широкой гласности, сопоставлении и учете различных мнений.

Настоящий Порядок регулирует вопросы участия граждан в обсуждении проекта решения по внесению изменений и дополнений в Устав города Прокопьевска и приему, учету предложений граждан города по проекту.

Обсуждение настоящего проекта может осуществляться на собраниях (сходах) граждан по месту жительства, месту работы во внерабочее время, на заседаниях местных отделений политических партий и других общественных организаций.

Замечания, предложения, появившиеся как в результате коллективного обсуждения, так и от отдельных граждан города, направляются в рабочую группу по разработке проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав города Прокопьевска (653000, ул. Артема, 11, Прокопьевский городской Совет народных депутатов, ул. Артема, 9, Администрация города Прокопьевска, каб.32) в письменном виде с указанием названия коллектива или фамилии, имени, отчества, адреса гражданина. Замечания, предложения принимаются в течение 30 дней с момента опубликования проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав города Прокопьевска.

Поступившие в рабочую группу замечания, предложения регистрируются в установленном порядке и обобщаются в течение 5 дней.

Форма обсуждения поступивших замечаний, предложений – публичные слушания.

В публичных слушаниях принимают участие члены рабочей группы, общественные организации, лица, внесшие свои предложения, а также все желающие граждане, достигшие 18-летнего возраста, постоянно проживающие на территории города Прокопьевска, заявившие о своем участии в публичных слушаниях в рабочую группу не позднее 3-х дней до проведения публичных слушаний.

Ход публичных слушаний протоколируется. Протокол публичных слушаний вместе с итоговым документом, принятым на них, опубликовывается в средствах массовой информации.

Предложения и замечания, не относящиеся к предмету обсуждаемого документа, направляются в соответствующие органы либо должностным лицам для рассмотрения их в установленном порядке.
      Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов                                                  Г. Миллер